PAGE
1
Решение от 21.11.2019 № 184

Об увеличении (индексации) размеров должностных окладов и надбавок за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления Озерского городского округа
В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Челябинской области от 30.05.2007               № 144-ЗО «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», нормативами формирования расходов бюджетов городских округов (городских округов с внутригородским делением), муниципальных районов, внутригородских районов, городских и сельских поселений Челябинской области на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих на 2019 год, утвержденными постановлением Правительства Челябинской области от 19.12.2018 № 613-П, Уставом Озерского городского округа, Положением о муниципальной службе в Озерском городском округе Собрание депутатов Озерского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Увеличить (индексировать) в 1,043 раза размеры должностных окладов и размеры надбавок за классный чин муниципальных служащих органов местного самоуправления Озерского городского округа, установленные приложением 1 к решению Собрания депутатов Озерского городского округа от 24.03.2010 № 58 «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы органов местного самоуправления Озерского городского округа, и порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц» (с изменениями от 24.11.2010 № 285, от 05.10.2011 № 157,                                  от 30.07.2015 № 133) и увеличенные решениями Собрания депутатов Озерского городского округа от 05.10.2011 № 158, от 17.07.2013 № 120.

2. Производить округление размеров должностных окладов и размеров надбавок за классный чин, указанных в пункте 1 настоящего решения, в сторону увеличения до целого рубля.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

А.А. Кузнеченков